Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição № 1093 | Sexta, 25/10/2024



PODER LEGISLATIVO

Poder Legislativo de Santo Antônio de Jesus - Ba CNPJ :13.252.234/0001-78

SESSÃO Nº :32/2024

Da 32 ^aSessão Ordinária da Poder Legislativo de Santo Antônio de Jesus - Ba Sessão a realizar no dia 29 de October de 2024

Expediente

Leitura

(PLLeg-0031/2024) - Projeto de Lei de autoria do vereador Danilo Macedo, Cria o Projeto "Artes Marciais" nas Escolas do Município de Santo Antônio de Jesus, e dá outras providências.

Leitura

(PLLeg-0032/2024) - Projeto de Lei de autoria do Vereador Edivan de Jesus Santos (Morão), que Denomina Quadra JOÃO BATISTA COSTA

Leitura

(PDL-0057/2024) - Projeto de Decreto Legislativo de autoria do Vereador Uberdan Cardoso que: "Concede Medalha Martinho Lutero à Pastora Rita Lucia de Oliveira Rosa Gomes de Mendonça e dá outras providências."

Leitura

(PDL-0058/2024) - Projeto de Lei de autoria do vereador Francisco Damasceno, Concede Medalha de Honra ao Mérito Martinho Lutero ao Sr. Manoel Samuel de Sousa e dá outras providências.

Leitura

(PDL-0059/2024) - Projeto de decreto legislativo de autoria da vereadora Dalva Merces Barreto, que concede a medalha de Honra ao Mérito Martinho Lutero a Sra. Antônia Jozileila Baia Magalhães e dá outras providências.

Leitura

(PDL-0060/2024) - Projeto de Decreto de autoria do vereador Cristiano Sena, Concede Medalha de Honra ao Mérito Martinho Lutero ao Sr. Manoel Macena Cardoso e dá outras providências.

Leitura

(IN-0139/2024) - Indicação de autoria da Vereadora Tia Adriana para que o Excelentíssimo Senhor Gestor Municipal, Genival Deolino Souza, em conjunto com a Secretaria Municipal competente, tendo em vista o encaminhamento de demanda por moradores locais, a necessidade de adequação do horário do ônibus para atenderem os moradores da Rua da Alegria, Andaia, em Santo Antonio de Jesus.

Leitura

(IN-0140/2024) - Indicação de autoria da vereadora Tia Adriana para que o Excelentíssimo Senhor Gestor Municipal, Genival Deolino Souza, em conjunto com a Secretaria Municipal competente, tendo em vista o encaminhamento de demanda por moradores locais, a necessidade de inclusão de caixa de coleta de lixo organizado, bem como política de conscientização aos moradores de toda a extensão da Rua da Alegria, Andaia, em Santo Antonio de Jesus.

Leitura

(IN-0141/2024) - indicação de autoria da vereadora Tia Adriana para que o Excelentíssimo Senhor Gestor Municipal, Genival Deolino Souza, em conjunto com a Secretaria Municipal competente, tendo em vista o encaminhamento de demanda por moradores locais, a necessidade de pavimentação asfáltica das ruas do Loteamento Lagoa Dourada, em Santo Antonio de Jesus.

Leitura

25/10/2024 Página 1

Tv. Quinze de Novembro, 58 - Centro, Santo Antônio de Jesus - BA, 44571-024, CNPJ :13.252.234/0001-78 / Telefone (75)3631-3575

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1093 | Sexta, 25/10/2024



PODER LEGISLATIVO

Poder Legislativo de Santo Antônio de Jesus - Ba CNPJ :13.252.234/0001-78

SESSÃO Nº :32/2024

Da 32 ^aSessão Ordinária da Poder Legislativo de Santo Antônio de Jesus - Ba Sessão a realizar no dia 29 de October de 2024

Expediente

(IN-0142/2024) - Indicação de autoria da vereadora Tia Adriana para que o Excelentíssimo Senhor Gestor Municipal, Genival Deolino Souza, em conjunto com a Secretaria Municipal competente, a necessidade de construção da Casa do autista em Santo Antonio de Jesus, indicando em possível parceria público-privado o uso do espaço do Clube dos Mil, dentro dos limites legais.

Leitura

(IN-0143/2024) - Indicação de autoria da Vereadora Tia Adriana para que o Excelentíssimo Senhor Gestor Municipal, Genival Deolino Souza, em conjunto com a Secretaria Municipal competente, tendo em vista pedido de participantes da reunião junto a Gestão em período de Campanha, a necessidade de alocação da praça da Bíblia em local mais amplo que possibilite a realização de eventos religiosos, em Santo Antonio de Jesus.

Leitura

(IN-0144/2024) - Indicação da vereadora Dalva Mercês Barreto ao Excelentíssimo Senhor Gestor Municipal, Sr. Genival Deolino de Souza, em conjunto com a Secretaria Municipal Infraestrutura, realizar à Pavimentação Asfáltica da Vila Antônio Souza Mercês, Salto da Onça (Zona Rural) reiterando a indicação 0105/2024, neste município.

Leitura

(OF-0027/2024) - Oficio de autoria do vereador Uberdan Cardoso, solicita que a Sessão Ordinária do dia 11 de novembro seja transformada em Sessão Especial, em homenagem aos 50 anos de Ordenação Sacerdotal do Padre Nelson França.

Ordem do dia

Segunda Discussão

Aguardando Votação

(PLLeg-0025/2024) - Projeto de lei de autoria da vereadora Tia Adriana, que Inclui no Calendário Oficial do Município, a realização do o evento gospel AVIVA RECÔNCAVO, e dá outras providências.

Segunda Discussão

Aguardando Votação

(PLLeg-0026/2024) - Projeto de Lei do Legislativo de autoria do Vereador Dr Gil, que denomina de Alameda Dep. Abigail Feitosa, neste município, e dá outras providências.

Qtd. de Elementos: 17

Mesa Diretora

25/10/2024 Página 2

Tv. Quinze de Novembro, 58 - Centro, Santo Antônio de Jesus - BA, 44571-024, CNPJ :13.252.234/0001-78 / Telefone (75)3631-3575